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ÖN SÖZ 

Modern Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasıyla top-
lumsal değişim hızlanmış ve bu değişimi halka yayacak, 
inkılâpları benimsetecek kurumlara ihtiyaç duyulmuştur. 
Bu inkılâpların halka kabul ettirilmesi, ulaştırılması ile 
aydın-halk kopukluğunun giderilmesi ve yetişkin eğitimi-
nin sağlanması amacıyla Atatürk tarafından “halkevleri” 
kurulmuştur. Cumhuriyet döneminin, felsefesi ile kültürel 
yapılanmasının bütüncül bir şekilde anlaşılıp yorumlana-
bilmesi için ilk dönem cumhuriyet kurumları ve mahallî 
dergilerin ayrıntılı olarak incelenmesi gerekmektedir. 
Bu çerçeveden bakıldığında halkevlerinin, yayımladığı 
mahallî dergilerle, CHP’nin altı umdesini tabana yayma 
politikasını anlamak ve Cumhuriyetin ne gibi zorlukları 
aşarak bu güne geldiğini görmek bakımından bu çalışma-
ların önem arz ettiği görülmektedir.

Eserde, Diyarbakır Halkevi’nin 1932’den 1951’e kadar 
yaptığı faaliyetler ve Diyarbakır Halkevi tarafından ya-
yımlanan “Karacadağ” dergisinin tüm yönleriyle tanıtımı 
ve halkbilimi alanında yaptığı çalışmaların ele alınma-
sı planlanmıştır. Şubat 1938’den Haziran 1950’ye kadar 
toplam 138 sayı yayımlanan Karacadağ dergisi sadece 
Diyarbakır’da değil, Anadolu’da yayımlanan en uzun so-
luklu dergiler arasındadır. Karacadağ dergisi, yayın haya-
tı boyunca Diyarbakır kültürüne, edebiyatına, folkloruna 
vb. birçok alanda katkıda bulunmuştur.

Çalışmanın en önemli başvuru kaynağı, Diyarbakır 
Halkevi’nin 138 sayı olarak yayımladığı Karacadağ dergisi-
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dir. Bunun dışında, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü’nde 
bulunan Cumhuriyet Arşivi’nde, Diyarbakır Halkevi’nin 
yaptığı yazışmalar ve halkevinin yayımladığı kitaplar, ya-
rarlanılan başlıca kaynaklardır.

2007 yılında Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sünde Diyarbakır Halkevi’nin faaliyetleri ve “Karacadağ” 
dergisi üzerine hazırlanan bu çalışma, alana ve Diyarbakır 
çalışmalarına katkıları olacağı düşüncesiyle yayınlamaya 
karar verildi. Aileme ve üzerimde emeği olan tüm hocala-
rıma şükranlarımla…

 Canser Kardaş
Muş, 2018
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